

Tanggaard A/S

Pilebækvej 7
4632 Bjæverskov

CVR-nr. 28 13 54 32



Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 9. juni 2022

Niels Hundebøll
dirigent



DØSSING & PARTNERE

Godkendte revisorer

www.dossing.dk

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 14 |
| Balance 31. december 2021 | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tanggaard A/S
Pilebækvej 7
4632 Bjæverskov

Telefon: 56 87 02 74

CVR-nr.: 28 13 54 32

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 27. oktober 2004

Hjemsted: Køge

Bestyrelse

Niels Hundebøll, formand
Anne Charlotte Appelgren Pedersen
Martin Østergaard Jensen
Thomas Hundebøll

Direktion

Martin Østergaard Jensen, direktør

Revision

DØSSING & PARTNERE
Godkendte revisorer
Roskildevej 12 A
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 17.443 | 17.135 | 16.688 | 15.080 | 13.833 |
| Resultat før finansielle poster | 10.715 | 10.717 | 10.322 | 9.717 | 9.223 |
| Resultat af finansielle poster | 108 | -34 | -290 | 370 | 350 |
| Årets resultat | 8.457 | 8.372 | 7.823 | 7.854 | 7.413 |
| Balancesum | 73.614 | 63.064 | 58.230 | 50.505 | 41.351 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | -5.409 | -873 | -2.079 | -7.083 | 0 |
| Egenkapital | 63.328 | 55.939 | 48.570 | 41.756 | 34.859 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 15,7% | 17,7% | 19,0% | 21,2% | 24,6% |
| Soliditetsgrad | 86,0% | 88,7% | 83,4% | 82,7% | 84,3% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Selskabets bruttofortjeneste for 2021 og 2020 er ikke sammenlignelig med perioden 2019 til 2017, som følge af at selskabet i årsrapporten for 2021, har ændret klassificering af lønrefusion og tilsvarende godtgørelse fra offentlige myndigheder fra personaleomkostninger til andre driftsindtægter.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at sælge produkter til gartnerier og planteskoler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabet har klassificeret lønrefusion og tilsvarende godtgørelse fra offentlige myndigheder er ændret således, at indtægterne fremgår under Andre driftsindtægter.

Der henvises for yderligere beskrivelse til anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 8.456.914, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 63.327.714.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har pr. statussagen en kreditramme på 16 mio. kr. Selskabet har i efterfølgende regnskabsår forøget kreditrammen fra 16 mio. kr. til 20 mio. kr. Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I de kommende år vil selskabet fortsætte med at levere gode driftsresultater og forventer en omsætning og et resultat før skat på niveau med 2021.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i det kommende regnskabsår.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Selskabet har ingen nedskrevende politikker eller særlig foranstaltninger i relation hertil.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Nettoomsætningen er steget, som følge af øget efterspørgsel på selskabets produkter, omvendt er variable omkostninger steget tilsvarende, og vurderes derfor alene at have en mindre nettoeffekt i årets resultatopgørelse.

Årets resultat er på niveau med 2020 som følge af øget efterspørgsel på selskabets produkter, hvilket stemmer overens med de udmeldte forventninger.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|-----------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 17.442.944 | 17.135.163 |
| Personaleomkostninger | 1 | -5.783.305 | -5.420.349 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 11.659.639 | 11.714.814 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -944.292 | -998.299 |
| Resultat før finansielle poster | | 10.715.347 | 10.716.515 |
| Finansielle indtægter | 3 | 180.756 | 174.004 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -72.345 | -207.969 |
| Resultat før skat | | 10.823.758 | 10.682.550 |
| Skat af årets resultat | 5 | -2.366.844 | -2.310.727 |
| Årets resultat | | 8.456.914 | 8.371.823 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 1.082.376 | 1.068.255 |
| Overført resultat | | 7.374.538 | 7.303.568 |
| | | 8.456.914 | 8.371.823 |

Balance 31. december 2021

| | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 983.333 | 1.183.333 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 983.333 | 1.183.333 |
| Grunde og bygninger | | 15.321.324 | 11.719.612 |
| Forudbetaling for materielle anlægsaktiver | | 1.675.892 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 406.569 | 1.019.875 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 17.403.785 | 12.739.487 |
| Anlægsaktiver i alt | | 18.387.118 | 13.922.820 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 30.361.649 | 28.234.687 |
| Forudbetaling for varer | | 1.214.567 | 0 |
| Varebeholdninger | | 31.576.216 | 28.234.687 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 19.571.195 | 17.572.184 |
| Andre tilgodehavender | | 808.306 | 221.196 |
| Selskabsskat | | 683.480 | 0 |
| Tilgodehavender | | 21.062.981 | 17.793.380 |
| Likvide beholdninger | | 2.587.409 | 3.113.521 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 55.226.606 | 49.141.588 |
| Aktiver i alt | | 73.613.724 | 63.064.408 |

Balance 31. december 2021

| | Note | 2021 | 2020 |
|--|-----------|-------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 900.000 | 900.000 |
| Overkurs ved emission | | 9.000 | 9.000 |
| Overført resultat | | 61.336.338 | 53.961.800 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.082.376 | 1.068.255 |
| Egenkapital | 8 | 63.327.714 | 55.939.055 |
| Hensættelse til udskudt skat | 9 | 673.400 | 659.261 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 673.400 | 659.261 |
| Anden gæld | | 0 | 398.846 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | 0 | 398.846 |
| Kreditinstitutter | | 3.342.279 | 210 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.460.092 | 4.117.181 |
| Selskabsskat | | 0 | 102.619 |
| Anden gæld | | 1.810.239 | 1.847.236 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 9.612.610 | 6.067.246 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 9.612.610 | 6.466.092 |
| Passiver i alt | | 73.613.724 | 63.064.408 |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emis- sion | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|--|-------------------------|-------------------------------|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 900.000 | 9.000 | 53.961.800 | 1.068.255 | 55.939.055 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.068.255 | -1.068.255 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 7.374.538 | 1.082.376 | 8.456.914 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 900.000 | 9.000 | 61.336.338 | 1.082.376 | 63.327.714 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | | 8.456.914 | 8.371.823 |
| Reguleringer | 13 | 3.202.725 | 3.342.991 |
| Ændring i driftskapital | 14 | -6.020.587 | 116.057 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 5.639.052 | 11.830.871 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 102.052 | 149.714 |
| Renteudbetalinger og lignende | | 6.363 | -183.679 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 5.747.467 | 11.796.906 |
| Betalt selskabsskat | | -3.138.804 | -2.355.096 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 2.608.663 | 9.441.810 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -5.408.590 | -872.945 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -5.408.590 | -872.945 |
| Betalt udbytte | | -1.068.255 | -1.003.232 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -1.068.255 | -1.003.232 |
| Ændring i likvider | | -3.868.182 | 7.565.633 |
| Likvide beholdninger | | 3.113.521 | 174.861 |
| Kassekredit | | -209 | -4.627.182 |
| Likvider 1. januar 2021 | | 3.113.312 | -4.452.321 |
| Likvider 31. december 2021 | | -754.870 | 3.113.312 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.587.409 | 3.113.521 |
| Kassekredit | | -3.342.279 | -209 |
| Likvider 31. december 2021 | | -754.870 | 3.113.312 |

Noter

| | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 5.023.383 | 4.609.327 |
| Pensioner | 614.310 | 645.682 |
| Andre omkostninger til social sikring | 145.612 | 165.340 |
| | 5.783.305 | 5.420.349 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 14 | 12 |
| | | |
| Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelse udeladt. | | |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 200.000 | 200.000 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 744.292 | 798.299 |
| | 944.292 | 998.299 |
| | | |
| der fordeler sig således: | | |
| Goodwill | 200.000 | 200.000 |
| Bygninger | 130.986 | 129.608 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 613.306 | 668.691 |
| | 944.292 | 998.299 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 180.756 | 174.004 |
| | 180.756 | 174.004 |

Noter

| | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> kr. |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 72.345 | 207.969 |
| | <u>72.345</u> | <u>207.969</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 2.355.914 | 2.258.619 |
| Årets udskudte skat | 14.139 | 52.516 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -3.209 | -408 |
| | <u>2.366.844</u> | <u>2.310.727</u> |
| 6 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | <u>Goodwill</u> |
| Kostpris 1. januar 2021 | | 2.000.000 |
| Kostpris 31. december 2021 | | 2.000.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | | 816.667 |
| Årets afskrivninger | | 200.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | | 1.016.667 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | | <u>983.333</u> |

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Forudbetaling for materielle anlægsaktiver | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|--------------------------|--|---|
| Kostpris 1. januar 2021 | 12.396.969 | 0 | 4.350.897 |
| Tilgang i årets løb | 3.732.698 | 1.675.892 | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | 16.129.667 | 1.675.892 | 4.350.897 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | 677.357 | 0 | 3.331.022 |
| Årets afskrivninger | 130.986 | 0 | 613.306 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | 808.343 | 0 | 3.944.328 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 15.321.324 | 1.675.892 | 406.569 |

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 9 anparter à nominelt kr. 100.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 9 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021 | 659.261 | 606.745 |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen | 14.139 | 52.516 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021 | 673.400 | 659.261 |

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

| | | |
|----------------------------|----------------|----------------|
| Immaterielle anlægsaktiver | 153.476 | 134.619 |
| Materielle anlægsaktiver | 519.924 | 524.642 |
| | 673.400 | 659.261 |

10 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2021 | Gæld 31. december 2021 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Anden gæld | 398.846 | 0 | 0 | 0 |
| | 398.846 | 0 | 0 | 0 |

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Noter

| | 2021 | 2020 |
|--|-------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -180.756 | -174.004 |
| Finansielle omkostninger | 72.345 | 207.969 |
| Af- og nedskrivninger | 944.292 | 998.299 |
| Skat af årets resultat | 2.366.844 | 2.310.727 |
| | 3.202.725 | 3.342.991 |
| 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -2.126.963 | -2.214.090 |
| Ændring i tilgodehavender | -3.800.691 | 157.137 |
| Ændring i leverandører mv. | -92.933 | 2.173.010 |
| | -6.020.587 | 116.057 |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Hundebøll

Bestyrelsesformand

Serienummer: f5a231b0-a0c7-4d92-87fd-d7ceb17b50bf

IP: 62.66.xxx.xxx

2022-06-09 19:00:10 UTC



Thomas Hundebøll

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-685671953948

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-10 11:08:05 UTC



Anne Charlotte Appelgren Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 022e3d8f-bb32-4158-a3ad-5c9e601d6d0f

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-10 12:20:11 UTC



Martin Østergaard Jensen

Direktør

Serienummer: 80a48a07-8415-4f17-9bc5-cd6d479e448a

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-15 09:12:48 UTC



Martin Østergaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 80a48a07-8415-4f17-9bc5-cd6d479e448a

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-15 09:12:48 UTC



Dennis Skovby

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:42491748-RID:34068359

IP: 195.225.xxx.xxx

2022-06-15 09:20:32 UTC



Torben Fritzbøger

Registreret revisor

Serienummer: PID:9802-2002-2-004063767082

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-15 15:58:51 UTC



Niels Hundebøll

Dirigent

Serienummer: f5a231b0-a0c7-4d92-87fd-d7ceb17b50bf

IP: 62.66.xxx.xxx

2022-06-15 17:18:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: L8Z2O-31P81-LN4ZE-EWJL6-Y2PCN-GKGD0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>